СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕЖОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  16.01.2026 г.                                 			                         №  56/30

О внесении изменений в решение Совета
Депутатов от 20.12.2023 г. № 209/120
(ред. от 27.01.2025 г. № 25/13)
«Положение об оплате труда лиц,
	замещающих муниципальные должности, об оплате труда муниципальных служащих, об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления, об оплате труда специалиста военно-учетного стола Ежовского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008г. №1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Постановлением Правительства Волгоградской области от 24 декабря 2025 г. № 764-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2026 год»; в исполнении Федерального закона от 28.11.2025 г. №429-ФЗ «О внесении изменений в ст. 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» в целях обеспечения социальных гарантий работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Ежовского сельского поселения  Киквидзенского муниципального района Волгоградской области
 Совет депутатов Ежовского сельского поселения решил:

   2. Пункт 2.1.3 приложения № 5 к Решению Совета депутатов изложить в следующей редакции:
  - Рекомендуемый минимальный размер оклада специалиста военно-учетного стола устанавливается на основе отнесения занимаемый им должность к профессиональным квалификационным группам (приказ Министра Обороны Российской Федерации № 555 от 10 ноября 2008 года), в соответствии с Приказом Министра обороны РФ от 20.09.2025 г. № 580 «О системе оплаты труда гражданского персонала (работников) воинских частей и организаций ВС РФ».

4.  Приложение  № 9 к Решению Совета депутатов Ежовского сельского поселения  изложить  в следующей редакции:

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
Специалиста военно-учетного стола Ежовского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

	Наименование должностей
	Должностные оклады (рублей в месяц)
 с 01 января 2026 г.

	Специалист военно - учетного стола

14326

5.  Утвердить вышеизложенные изменения в Решение Совета депутатов.
6. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Ежовского сельского поселения в сети «Интернет» и вступает в силу с 01 января 2026 года.
7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ежовского сельского поселения
Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                                                         Н.И. Кравцова